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Basenjien kevätkohtaustapaukset vuosina 2016-2019

Suomen Basenjit ry:n jalostustoimikunta aloitti vuonna 2016 keräämään jalostuksen
tavoiteohjelman (JTO) suunnitelman mukaisesti systemaattisesti tietoa nk.
kevätkohtausten yleisyydestä. Ilmoituksia on kerätty vuosittain kohtauksien
ilmoittamista varten laaditulla nettilomakkeella ja tietoa kevätkohtauksista on nyt
yhteensä neljän vuoden ajalta.

Viimeisten neljän vuoden aikana kohtauksia on esiintynyt keskimäärin 11 eri
basenjilla vuodessa. Vuonna 2019 raportoitiin 14 tapausta. Ilmoitetut kohtaukset
sijoittuvat suurimmaksi osaksi touko - ja kesäkuulle. Kohtaukset ovat ilmestyneet
pääasiassa iältään nuorille, noin 1-4 vuotiaille, basenjeille ensimmäistä kertaa,
mutta kohtausilmoituksia on tullut myös muutamista basenjeista, joilla kohtaus oli
ollut aiemmin.

Kuva 1. Kuvaajat ilmoitettujen kohtausten lukumäärästä, esiintyvyydestä, toistuvuudesta ja
ikäjakaumasta vuosina 2016-2019
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Kevätkohtausten esiintyvyys (kuukausi) 2016-2019
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Ilmoitettujen kevätkohtausten lukumäärä 2016-2019
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Kevätkohtausten toistuvuus 2016-2019
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Tyypillisiksi oireiksi kohtauksen aikana on kuvattu poissaolevuus, veltoksi
meneminen tai hoipertelu. Muutamissa tapauksissa  on raportoitu myös vatsan
kouristelusta, pissaamisesta alle ja ripuloinnista. Toipuminen kohtauksesta on
pääsääntöisesti kestänyt 15 -30 min, mutta pidempiäkin yli tunnin mittaisia
toipumisaikoja raportoitiin.

Kuva 2. Kuvaajat ilmoitettujen kohtausten oireista ja toipumisajasta vuosina 2016-2019
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Selkeää syytä kohtauksen aiheuttajasta ei ole tietoa, mutta valtaosa vastaajista
epäili kohtauksen taustalla olevan altistus hyttysille tai mäkäräisille, joka oli
tapahtunut kohtausta edeltävänä tai samana päivänä. Myös kuumuus yhdistettiin
kohtauksiin.

Kohtauksista on saatu myös videomateriaalia, jonka pohjalta on koostettu esitys mitä
kevätkohtaukseta tiedetään ja miltä kohtaus näyttää:

https://youtu.be/QU2ouVuggpA
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